
i MiP V VKSlHdvUiiKtttrtn I

Uty rsJiAuit iiyl wéč míH
i k i 1

H mi MilHU illIÍMil lau i ta AniriUký líď v HdiibH ihU

til h?loé ktVy tuk klidní m iwminu Jilvf jiin nineoivt
ťiln mlr i Vb U

pfMíijí díívl A bíril IViiíiin jski nyid Vedly uht
iriinli' t ii-kt- i líi o i nui '

li 1 11 H ku 7ŠMdu niikvílirt iiihl im
tky) il jednollhýiiu Minii

jity byly ťVč iintoum koiiíVfvn

ii 'M j ihiuii o pm í l ivlii
p-n- Miu iMrtiii' V"- -

(Ml Pdskn hmoíic tdkidiv lul

iiiUudč fctmilii h k Im p

ne jilíťbi lul Ir Á k I A lf tl 0

i nitv mi lí nu liuih--

ml v ! se H'-- v li l i i'i n
jbu vyM rpii Am tsk ty bb I '

k pn liu-- ru %k P SAi i pt iuíb

POKROK PUKL CO

fOKROK fAfADU
i i i ia

% l t l f ! iii ! In '
I n I t n I Ui l i u ři t iIN

Sil t %r V - I Ht t

tvH'R i lltl !''' "

)nj W 1'mtl H Mt:i Mi
tl Mih1i-ii-1- T's-t'-- I-

mi inAleVdy itíivstit w ii riu
i slii ll pollřVildl b'ti lil politi f dei t b t lir bilď lni' tHlli líslrt

tn Hký ian-!n- AvUV l i tu lii tl

ht tik' tA tetntu 1 A

f U Ujku
ít'litvl iipb-iiu- Vi d#i bsi
n-

- iiblÍMib'liiě Ib tkiv iií# f

biiln ftVtlvid ib'iis 4b sř
li l lkSijinUnl lli SV(ij lin tlll H

i lilu voji drlrtvy proslfi dul

li it Tlii a- i n) k snmotným brd

l í n i či ibríidu Snuiiia iiejdillc

lit i i lísiav v Mnít" Asii j riiMl

li lnt kul II duli llektlV tllk

Vilm }lót M'bil Hfbjbl tllMi" trk diivi smikrtMlm pM Mje

Utnl potichy )H Inífclediibh

il p-- S be ) n I 01 é tn!"e

ik In bnť p '1'ttVd e plH llílli

i H ruský tiiMi Mi i Ui y s mk I biliil Mnoti i iiAi jm pn

mřtndiv MAvy Murých "polili imI1m1i lesnická iMsdovnv SpojeNeví iijmiititť
tukové krajiny

tiiM i1 h I h

I kutit MIn 'liiitkv
paiie vnbi v)l V in pi

A

kíih nmiu" ktejř piftcavdly k hťth Hl&tŮ loáun Spojnýrb
Mátoh livid tollkrt dl A půl bdVČŇUit ob rtti lslm bvlil piV Hl a lieliMlst Ví-ě- i

P-lrt- il l ' - '

vllífsti! skuťsíní všeiui tnoinýml
srubmi 1'bi v Ht Vn utokiia rKhpnjefu i pfííkii

irostřclky PplAcíM vnllíft n ku bmil tep díívt
Po clí líviHTm o fcm riítrreiA} fn f" I ni A knl fel ieoI lei f imli im H iH-- i lio

piiváií idifft lbvb isbt íl !
I p iťi' lV bvlv Řecku tak h"íiikMuko l In tkn a Knskn Pivo sntioi InmlV (oi viiia se nnniiiiu trntite uiivuli výih bnlch lásob
le tuí všccbti) tuHy hvkí b)ly

váno #n iW iiciVslního potifvndt

Inkovým pftdn m pro vije ivo- -In jnské iirmVI vsluiijdl ld!IU lna IIM' O „i HHiiiniHrn obrmnní rbltl by ly hnvrny ft

tdl by bylo luktrt řískm'bn

N tu- ti

Su I n--

t Ksidrtilv

ť ('t: 1

bi piiKledul li lnřř Jtfsturnruk' h ii' tictídn kteří hiiiuíli x
Hlt In v

ilt 1 11 i 1

M Í Aby Ptixkii luebi přistup k

t i t i -ti b-t- pinctivslv xícebiiV sírany Nř

kJo hlaiy ifkávlny bjly i- - i'lk isir-n- n nisjl pMIMnřiirU nrmSdí ťď r ruskíbn voj If1t liáleíít? pulitkmátm Nl- -iiiid in m cti nu Kornior k pn
Cl I pUSpill lářské avšak pfo úboiuiUtj Kilunskii kterým Výrliod ska bji tak mwiiý ilnllí ki le nepotnýšlelu lni inihovául

jinde fpřtn hosllimml n plveiu
id Pt usko itibb'b'110 bb ni! Prus "olřirl dali H' ln itnidenv Ustup csl v přislpokludu le lni nevěrulni ktenut bliíly v íitslé Idslurii

li ek jsou druhé řeckému shlcl
mdle toho co fn4jicpe se tnuiilu h

o mohlo přiuístl bpší výsbslky

? f H-- V l( llřjtl'1 t MtlM I

iiUfc íl''M-N- Mmc

Oll-řn- liklMi(l l!nh

Jirfiftt inu I n V ťHÍHnuťťl l"i''
Snvřtsk& jsku V tlačili Poláky ji' bů iiudbytck a slučí k vyho

Ki panství všechny viní potřebám nemí O vjmřova-
-netoliko it vlastního svého lUelUi

níbrí vnikla l liluboko do územ!
Prohiblee sunu tdtrntiiln innohí

I tíihto praktik b níkleré min?

odsoUřciil hodní politické uskoky
I ipnutmi li m 'f i

n Miinni I li"1 ml i''" -

ki vbi-fiiil-
io TV ráti llaiiiV kď'

P'ii i ut ínají etsiny bly tln
pud sprúm Polska tni dbuibou fa

du h t Výchmlid hranice bjly
proatíuin' a definitivní"

o nich mílo býlí rozhodnuto po-

zději -m-mm

liuhodiMití mírové rady vyvn

Ijto i trn vy bly pod správou pa
šl j sídlo livlo na ostroví5

IMiedl
'
K'Hii!e iicjiřiií k těchto otn-vi- i

niH vi Ind pestrou historii Pa

lolskclm

Anplický premliT lbv l Ueorií

piAvni nuřtiuéil ře ruská sovít
nachovaly hA tm tiase dny
Pastu iiřjuké smyslené obviní- -

nt nových lesu se nikomu ovšem

aul iieitilálo ttstatnS md nyní ne-

jsme o mimho lepší A řůlali jstim

stejní marnotratnými Praví se

li iiiéní iu'l polovinu poruícných
stromů dostuui' se spoiícbovnleli
Odborníci odhndiijí ř promrhá
se roční kob-- 4 billionu kubic

sU vláda má hswí právo íáditi ní připravilo kandidáta opravdu
tlil v dávnCeh dobách Jiistorii'

htV 1 11 ilh1 'ti'ití'i-tU- I ll iif

mm- - i h)i Mnl 11 IimhS '''ř
m fim vlii mli"hfi 'i l i''

iii-ji"ni- lni tu Jiní ni t" nf již íníl

iH v rnliiki'1 utnji-n- ' v iť'1'hn'

H l )"' ""

díjert voliístvH Takých přlpa
dů dulo by sc místi velké mnof--bilo řtiaéné U polských

tm Polsku takové rňruky ktete

miemořnily by polskou útoínost

Vflíi Rusku V binlolieiiosti Polsko

tcžci zaplatí fi toto s vojt dobro
t ví Smvšb-iikam- i praenmlo se nevndiMl ii znamenalo 1 poiářkn

Spntí Athénám ii lYKii a v ro-

ce podřídil H vládí Alexun-d- i

i Velkého Po jeho smrti Rho-i-

'sáné prohlásili svoji lieodvislost

wieidili liiuecdonskoil posádku a

riiiueoiiské diplomacie jež liasa toliko proti kunilidátiim o menši

úřady nle I proti kundidítům pro

kých stop dříví Lesní požáry
kteří jsou nejhoršl formou této

naší marnotratnosti stojí nás pu- -

Imžshl Nechulo sesvymi imperidila všechny páky aby přesadila
ůřnd presidenta Taková obviním

iitvi-ien- í "Velkého Polska" PoSpor Polska i Ruskem

Spr Polska s Ruskem lvl za

alislickýlui choutkami zavésti pří-

liš daleko dcho libmaeio nestá lesát životů roční n působí námusto byla napshui tm plakáty n

tyto puk nalepeny na kterémkolivla nu výši doby neboť nedovedla
láei se však nevzdali svých impc

rialistiekýeh snu a považovali na

dále obnovení starých hranic pol

finanční ztrátu M millionft dol-

larů každého roku

zubíjili kuriéru velké politické a

obcliodiií důbžibisti je trvala Ž

du té doby kdy mosletniuská vlna

přihnula K přes moři Kejské V

hájen vlažni hned po uitviciu
vvtvoiiti sí dohře sousedy Pol místí Průvíxly byly pořádány

proti níkterýiu kuudidátůiu a v O zřizování lesních reserv dřípříměří PoNkn nebylo spokojeno
s tím co přisoudila um Versuillská sko svojí brutáliiostí na Tíšískiiskveh za možné zvláštc když

iobí kdy zem? tuto ludénlu se nu tich nošeny byly mvítelné nápisy ve pečováno uchyl o Teprve v po
i i 'iv Spišsku ti Oravsku srnepíuleliloKraneie stála za jich tužbami Na

smlouvu Zatoužilo po krajinách
11 r' lílv vi natí ÍVIll V pnlskéllIU

i různvml obvinfuímlsi ťcskosloveuftkn Německo při slcunieii iciecn so ihkovc icsiu re-

servy zřizují lesní službou Spoje
východe nové republiky tinlcVnl

sc viak bolševici a Polsko povužo Pravidelní odhalen 1)1 nijaký
výři rivé slávy byla střediskem u

míid sochařství řcínletvl a litera

tury
rocní íicniňžtvhýli Polsku jfítc

ných Slátft tak aby piištl K'"e- -lojiin třeba nikdy kandidátem nekrálovství V krajinái-l- i t'i-lit- M

fl tifinrlt rolúft piVvuliil ni'1 ]ol
cm í) přátelství Ruska sc připnivalo za první vňj úkol jivylla

Ve století čtrnáctém ostrov do- - psaný v kterém iiehuzeí se lidán- -vilo Polsko lehkomyslní Snad ku ručí míly zásidiy dříví Ve Spo-

jených Státech j 147 národníchliti Mezi Poláky n Husy nebylohkú vlú'Ia upírala n o liisturii-k- r

livř komproinitoval K "odhulení"byt byl křižáky pod vedením svtMHtrofální důsledky tohoto do
nikdy valného přátelství u brzj

tukového kompromitujíeího dopisulunu Jcrusulemslvéhn kteří % níhohrodružství mipraví polským im lesů jich celková rozloha jest o

muličko více nežli 150 íuillionů avwinul se 'átias v kterém plcUeli
locházclo jiravblelnS v posledníperiulist íHn libivu u přijdou k pna prolévání krve spor jestí idio učinili základnu ve svých bojích

s Turky Sulejniun SkvUý vytlníil krň Jo nutno šetřili přírodníchh VÍl i před volbou Aby účinek toznání h" jenom důkladná zmírnistíovalo a propust mezi obíma ze
hoto "odhalení'1 nemohl býti pojo posléze: z ostrova jio obléhánízuhrimictil politiky může přinést!mírni prohlubovalo Vt poíátku

zdrojů stejní jako prucovnti na
budování nových hodnot Lesystiženým a jeho stoupenci páraly-zemi řádoucí pokoj a klidjednalo se jenom o drobnou válku trvn jícím několik mísíců n vyža-

dujícím 'JOOOíK) mužů jsou jedním z íiejdůležitčjšíeb nasiiván Takový' dopin jiiipravilMezitím však polská armáda byla
Jatnese O Plaine-- u o naděje na šich zdrojů Uznává ne to nyní

více nežli kdykoliv před tímoreunisovánu u připravovaná k
zvolení do úřudu preHideutskéhoPozoruhodný vzrůst

Řecka

Kolosální sochu Roba Slunce

jediit ze Sedmi djvft svitu stálu
dle povřsli přen ústí přístavu

rozhodnému boji Poláci ne dom
vzhledem k tomu žo jich povážil

jirávo nu ní! a ]nmva(l loto

právo lifliylo koiifcrciicí

mírovou iiziiiiiio rozlioilla si' nioi--jíit- í

" třrlito krajin liramioii uio

ví -
l'ko a Hovřtxkí líu-k- o n'žil

v míru oI porúky Niin4va kte-

rá iitiKinila itliiiovi-ii- í Polsku a

tol''ti irvii jícího ku ii

jioUkVh jiatriotíi 1'rot

ítwi tiinito !íciiií míru vykla-

du m' tt vojíni řiíisoliciii [lolhkým

a luskýiii (Mntiií! ka'lý Nor má

dví M ranky Aliyfliom nálcřitú po

ťliopill celý (elito píípail JiUlMÍtlii'

vzít i v ú valní poUki'1 tužhy
Lidi' kteří po porúce Nemeeka

dohtídt do fldíoii HVýeli hprávtl pol-nkýe-

záleitohtí byli vyhloveiiými

vě ubýváKhndeského Její existence jt fak

v nice 1876 Proti James A dar-rieldov-

zahájena byla kftinpnů po
dobná Právě před volbou "odlia
h n" by l Onrfiehlův doni kdo 2a

nívati že budou mít i v celku snad

mm práci Imlševiei míli nepřá
telskú vojska na níkolíka

svého pomezí tt db' polského liá

drtíilé řecké vojenské
v Tbracii a Malé Asii vyvolal)

tem vSolí v moderních termínech
CHLÉB Z RUIN POMPÉJÍnezdá m hýli tak kolosální ne- -

zájon o tužby řeckého národa stává Ro přistfthovalectví CíňunŮ
hledu nebyli s to obhájili náležití hoť byla toliko 10Ó stop vysoká

Ve skutečnosti stála podle přísta
který" po dlouhých letech zdánliví do íiotnfi Dojiia tento míl připravit

východních hrutu bezmocností chce opít uč bráti ci Gurfieldu o hlay při pobřeží Pnvihlé a nikoliv přes jeho ústí Ka- -

tmu úlohu nu Italkání a BlízkémPolsko na rvchlo uzavřelo eifíku kdo Asiuté nebyli vulnS obraeéni strhli tuto soehif ft prodal
smlouvu h ukruiitiskvm VUileclii vehdé Ukolliosti že spojenci líbeni "Odlinlení" tohoto dopisu

nebyli a to prosadili fcvoji vřili
(iárfíeldovl sice trochu uškodiloiVtljurou a vrhlo m na bolševiky

Vytlačilo je netoliko v třeli částí :i!e sotiNuce hebyla tak velká aby

ji jako starý kov jistému židov

skéinn obchodníku který dle prt

visti byl luieeti použiti devíti sel

velbloudů k odvožení takto získn

tiélm nuiteriálu

Iteré byly mu přisouzeny míro způfibllft jeho porážkutmticťialisty louili loti po
vou konferenci nýbrž biialo H-

-

Také proti (Irover Clevdindovi

použito lylo v kampani jistí jehoPatmos je znám jako scéna vy
dále do éÍHté ruského ťizetní O

samotného počátku polští vňdc

"Velkém Polsku" jež lyla hy

obnovou polhké říSo před jejím
déleiiím a nebylí upokojeni s

mírové kunrereiiec kte-

rá povolila Polsku takové liriiniee

udáiilivo konipronutující korres

poiideuew Pyl ttbvinřn že je po
linuiiství kv Jana který míl zde

svá nebcd'i zjevení a napsal zdetvrdili ži' hranifc jak stanoveny
hvlv mírovou konferencí jsou w slušným sluhou AnfrliO h Iríunétaké svoji Apokalypsu V jedenáe
stanoviska vojenského naprostou byli před ním varováni Obrázkyjaké bylo možno povolit! na zákbt létu století císař Alexej (Vimnenus

vydal zlutoi bullu kterou Patmos Clcvelanda kořícího se Johnu Pulnemožností Polská vojska po lifi

lovl byly obvyklým zjevem v tétoporn do sovětského Ruska opev přiřeon byl 8v Christodulu k za

dé nňritdopisiirm Krajiny kdo

Poláci míli převalili přiřécny by

ly Polsku bez váhání K tím ult

poletí ituperÍMlinté spokojeni ne

nila se nu linii nalézající se 100
ložení klástcrn lílááter tento kninpntii fttejnfi jako obrázky au

Klického lvu objíiiuijfcíhft presindl od pomezí mírovou koufercii
énsiiých dobách svých míl mnoho

detitského kandidátací stanoveného a clitéla okkupo tisíc řádových bratří a kontrolo
váné území nadále udržovali ve Vo volebních kaiupůních pro úval níkleré okolní ostrovy J)nes

vřiéí Turkům a bystrosti svého

premiéra Vcnizclose muže Řecko

díkovnti za to že stane se sku-teíu- í

jedním % iiejvážníjšíeh čb

ni tel ú nu JbilkánlS i na lllízkéni

Výcbodč

Krujiny kde druhdy Řecko

Vládlo tt které nu dloubou dobu

pro ííceko byly ztraceny vracejí
hc ziim pod řeckou' kontrolu Mno-

hé tyto krajiny jsou v úzkém řpo-Jen- í

n historií starého ftecka jalui
lil příkladu hkupinu ostrovu

Podekuné-K- jinak
clvuiiáct ostrovů milézají se v mo-

ři Fířcjském ti známy jsou lépe

fiodrt jménem ostrovy Kyejské Ta-

to skupina obsahuje více nežli

dvuiiáct ostrovů ab dvanáct t
nich jsou ostrovy slušné velikostí

kdežto ostatní jsou toliko malými
u íasto nepatrnými ostrůvky
Všechny tyto ostrovy hrály

význačnou rolli v historii starého

fbeka Staíí jmenovuti jenom ně-

které z nich jako Rliodes Patmoi
leurífl dm a Leros uby vyvolánu

byla vzpomínku nu ecké bájeslo
VÍ v liítnl ííuí se éusté zmínky o

%vé moci Spojenecká rada poslala řady minské a okresní v mnohýchvšak v tomto klášteře nalézá se

Polákftm přípix aby ustoupili na místech používáno bylo prostředfchi dvucit mnichů Obyvatelstvo
svoje vlastní pomezí ule tuto ra tícbto ostrovů ponívudž" jenom

kii které dnes považovali bychom
zn nepřípustné Mnozí kandidátimálo přijde do styků s ostatním

svitem zachovává přísné staré užívali přímo barnumská reklamy

da byla Poláky nadšenými suu

nýrii vítězstvím ijiiorována
Mezi sovětským Ruskem n Po a stpjiifi burnumskýrai prostředkyzvyky a je hliiboeo nábožensky za

skem nebylo Žádnélio fonnálníh loženo oíeniovuli 8voj(i soupeře Tukový
mí volebními kumpuními rozdílemíru a Polsko mílo za to h) bti Každý i íéchto ostrovů má jistý

d lépe když ú podrží území na vztah k bá jesloví řeckému V mo

O Pouiéjích ii

pravidelná mluví m "jako o jed-

nom místí Ryla to místa sousedí-e- í

nu úpatí Vesuvu a společně by

la zničena při velkém výbuchu té-

to sopky v roeo 7!) po Kristu

Pompéje byly letním výletním
místem na způsob niišeho New-port- u

tt bohatl Římané tnčli zde

svoji) letní sídlu llorkulunciint

naproti tomu bylo více obchodním

místem Víme pominul málo o

Jferkulatieum avšuk můžeme duea

procházet! no po ulicích Pompéjl a

získali představu o toin juk místo

kdyHl vyhlíželo

Pompéjo zničeny byly sprchou
sopečného popele horké ft ohnivé)

látky která pudila lidi Z inčstu

Obyvatelstvu dostalo ho ziivíuh

výstrahy a zdá s h mnoho lidí

při neštěstí jímž postižena byla
obč) jmenovaná místu 6 Život ne-

přišlo Zástupy lidu které nulézuly
se v koupalištích ve výletním mb

stí odvezeny byly na lodích do

bezpečí V den výbuchu sopky ná-

hle obloha se zatemnila a bylu tma

jako zti noci Tma tato pronikánu
byla jenom žárem sopky a panika
musela býti zajisté veliká

Avšak eelé místo nebylo tímto

popelem zasypáno Popělo spadlo

jenom tolik aby dosáhl do první-
ho poschodí domů a jenom v ně-

kterých případech o níeo výše

Pompéje zo značné části byly vy-

kopány a praví se že nebyla to

práce příliš obtížná ježto opci všu-- d

rychle povoloval
Ilerkulunciim zaplaveno bylo lá-

vou z vybuchlé Hopky Dnes místo
toto je ukryto pod pevnou skulou
a tuto zkameuílínu odstranili ne-

lze Tu a tam uííníny byly poku-

sy ale brzy od nich bylo upuští-n- o

—

Jednou % nejzajímavčjšícli vČeí

na která v Pompéjích se přišlo
byl pekuřský závod V tomto zá-vo-

dí

nalezeno bylo také čtyřicet
osm boehníkň chleba jenž byl pří-

praven k dodávea zákazníkům

Každý tento boehuík míl vy tlače-n- o

na sobS jméno výrobcovo

no bylo voličstvo ve dva ostře pro
ti sobí stojící tábory a Často doderní historii ostrovy tyto všakkteré si činilo nárok než aby za
cházeb) i k řežím Nyní však jenehrály žúdnnu důležitou rolli Vedalo sovřtské Rusko aby ho vzda

lo naň nároků Polští vůdci pro
notu v řídkých případech docházístředovíku v okolí jich řádili moř
k takovým politování hodnýmšlí lupiči a proto lodí Rcnátřunůhlasovali dále Že obsazená linie jt
zjevům' Politické kumpáni znača Dubrovietinň m jim vyhýbalypro bezpečnost Polska nutností
ní ztratily mi své trpkostí a vášniuspoří po "tak dlouho pokud válku
vosti a to zajisté k prospíchu po
litického života celé země

Politické boje niinu

lých dnů

ostrovech tíchfo Po celá staletí

ostrovy tyto naléídy se pod tu-

reckým panstvím a mnoho ho o

bude trvalí Poláci tvrdili h ne

vedou válku n ruským lidem ný

brž bolscviHmcm Stanovisko je

jích bvlo podobné stanovisku Proč máme vysoké cenyAž doposud presidentská kam
Spojených Slátft pří posláid vo

paň na obou stranách vedena by
jeirnkých expedicí do Archang Okolnost že Amerika nenaučila v líbezném ovzduší povznesené

ho soupcíství zdvořilými obvinŽ iu so uosud naležíte sctriti jest
nimi a protíobvínéními víc o ménč hlavní příčinou nyričjšíeh vyso
rozumovou dískussí bížných otá kých cen dlo náhledu H W

nich nemluvilo Zájem o ní probu
zen byl teprve tehdy kdy spojen-
ci po rozvratu Turecka počali

jakým způsobem nejlépe

bylo by možno rozdílí tl sc o ko-

řist ? '

Nebylo však jedinou zemí která

po ostrovech íéchto zatoužila Ra-

kousko h Nííieeko až do svílové

války toužily po jejích hospodář
ském ovládnutí Itálie také víno-val- a

zroiínou pozornost JfaM A

ví i ii přiléhajícím ostrovům V K

Htruuse pře(hedy Americké po

byli
Původní PoNko před nvým roz-dřlení-

v roec 1772 bylo zemí

avšak obyvatelstvo je-b-

nebylo jednotného plemeni'
Fratieouzhká diplomacie postavila
Ne za polské imperialisty kteří

toužili po obnovení bruuie t roku

3772 přcH to že bylo to v rozporu
H uznanou Zijsadoti o wdmtiťécní

národňd kteroti bbivné se }ří ka-

ždé (iříležitosti v mírovém jedná-íi- í

opíraly' Opojené Státy Kdyby

Kplnéna byla přání polských
obnovená polská říše

by méla úl milliony obyvatel
w patřila by k evropským velmo-

cím Francie by lájlu byla vídébi

tak mocné Polsko jež bylo by
mocnou LaSlou )ia výcbodt! u

a jejím spojencům
Avšak obnovení polské říše v

bývalé její velikosti bylo by ui

vyžádalo odtržení od Kuska Um-

íní v jucliž vííMÍna obyvatelstva
jícní polská a kde Poláci repre
entovali jenom třídu Matkářskou

jež proti ostatnímu obyvatelstvu
nalézala nu v mizivé menšíné Ta-

kové obnovení Poláka jak svrchu

již povédéno bylo v rozporu hc

záhadou o Hcbeurécní národň a ta-

ké v rozporu ku řitaiíovískcm Hpo-jenýd- i

Htátň k Uusku Hpojcné

Htáty iíi'c staví e proti uznání
bolševického režimu v Itusku
váak souéíriiié vycházejí před-

pokladu h ítusko 41o do války

jako spojenci! proti Némccku

fcpojencí řícfiílí y dovolífí urvání

kýmkoliv éíU riinkých (wm To-

to Mnovíko bylo před nedávnem

vyjádřeno v uiid jporitké v!ád4 v

'íttfiťiuťi síby-skýc- oblatí
japonským vojKfecm 'fa

htťjnét iWmy také vláda Kpoj

uýcb Htátfl odpírala uzřuití jísířé

tinvt republiky vyvMalé tm přídí
bývalého JJuaki jako Ukrajinu
Jívojř-k- ífvii fl iMyMkQ Q

jífhi budoucnofttí mUÍ býtí roz

bodiuť) jenom v plné ňohodi #

runlcfm íidm
'Ahicd Opojených Híkid )t

zejí a klidným naztmíováním pó
třeb Avšak napjetí si! při lecimsti pro povzbuzování spořen

Platíme dnen zu marnotratnictvostřuje Tu a tam ozývá o již říz

v minulostí Do nedávím v A nuníjší nota a slovní šarvátky budou
ríce převládal náhled že našepohnutlívéjší až kampanní výbo

přírodní zdrojo jsou nevyžerpalel
né a že není třeba s ničím Setřít!

ry jednotlivých stran rozešlou

svoj krasořeéníky do různých
řejliém moří přirození její zájmy cáxlí zemí Al? sotva politický Shledáváme však nyní že jsme

kam pitu roku letošního bude tak svoje přírodní zdrojo pončkm
sc srážely m zájmy řeckými —

Hlavním přcilmítcm sporu puk

ska a Síbířo

Spojenci n výjimkou Francie

nesouhlasili tímto stanoviskem

Polsku 1 jistá éást polského oby-

vatelstva byla proti počinu svých
vftdcfi Liberální Živly evropské

nesouhlasily také n dohodou poj
ská vlády tak zvanou ukrajin-

skou republikou fif které mílo sc

dostatí Polsku řástí východní lía-lííi-

n Volyúska hí s devíti milli-

ony obyvatel CtocViost Polák ft

ucliyla schvalována poněvadž zna-t:t- k

íást Kvropy považoval ji za

ímperíalistícký pokus o ucbvAcč-ít- í

úzTní kleté podlí sebcuréova
čího práva národft jím rmikUMn

Když pak polská nrwády zapla

víly shkí éástí 1'krajiny tmnn-níl- y

hi starožitného mésfa Kíjv
na mvcni v krajířiácb éísté rus-

kých postoupily ní m Minsk vy

slovovány byly v úředních kruzích

všech spojeneckých národft obavy
ž Polsko přcw'řiují přílíí voj

prudkou a vášnivou jako kampu přeceňovali
byly Dodekanésy Ostrovy tyto Jedním % příkladů této naší není v bdech minulých
dřisfuly %o do moci Jtalío béhem Mnozí pří posuzování polití Šetrností j# přítomný ulav naších
ítubko AtiwM války v roeo 1012

ekýob pomérú evropských mluví o l"sů Novoauurlické státy které
a tak staly se povídomými sbíru klidných volebních kampaních
fflftm poštovníeli zná mt-- neboř Ameríco zapomínajíce fa mřlí

jino tu kampaní) stejné vášnivá a

tcjní prudké juká vídím dnem v

různých zemích evropských Pra
eovalo s! proti soupeřům také

Zlato na Poiáxaviku — Nedáv-

no bylo v Posázavsku odkryto
síeo v obci BoWštíné ležící m tra-

tí mezi Šternberkem a Kteovem
n Sáz novň nálezíštj zlata V m-

ísil tom před léty dolován byl ífm-f- it

feá dolovaní uvázlo Zbyla jeti
ktará polozusypuná Cachtn jež
byla idá vuo prozkoumána Přišlo
se při' lom na zJato Zeminy nale-

zená v Hinrém dolu obrnu ho v ly
množství drobných žlutýeb ŠIu{d-m- k

V dolu byly odkryty dvé

štoly jwlna % druh4 25 metrů
dlouhá

kdysi míly Jesfi dostatek mají
nyní toliko ostnítu mvého původ-níh- o

množství Stát New York
výmí lesy druhdy proslulý opa-třuj- o

dnem toliko 1(1 procent dří-

ví jejž obyvatelstvo jeho mtátu

potřebuje Vládní zprávy ukazu-

jí U druhdy
na lesy bohatý není to opatřili
hyní tolik dřírí co upotřebuji se
v jedífléoi Pittsburířském distrik-
tu

Státy pH rlkýťh Jerech jež
dífv opatřovaly vřtíínu mfkki
ho ůím po východní t ntMní

míly vlastní aerm známek Rab

ikýeli přctíšlénýcji jmény jedno
tlivých ostrovů
Dohodou podepsnoiís v opoje-

ní ttweitoit wolouvou hyly o

tfrovy tyto vráceiy fochu Jenom

ostrov Khodcii m jvébií z tto fckti

oíoy doéri4'zchováo bud? pod

ítalskm pntvím Jfalíft ovNn
ímňn a ožít udrželi m toto fcvojí

posici pfi MhH Atrii m dobu co

mofaifi nlňHl v2hJedm k lonn
It nd Ylk? vfmm pro jjf ú

síly ž vou útoínost J vyvolá

různými neícstnýmí braními
smyšlenkami a obviňováním jako
íířj ht dnes v jiolítíckých kampa-
ních evropských íark Tvaín na-i--

fiíkolík zíiaoíeoífýeb héioor
"k volebních k 10 paní pře
to U v mnohých z dob k vftli do

eflcrií lepšího ffektft fcílnl řiadisa-ova- l

mhyl duhltt) Q1 kuteŽjOtí

vlnu riA'ioTilítk'kého eítird v

íluhku a zahájí nfott w nhu'ff
to zMlí A nHmí U tyifi

obyy tif1y po4kl#4n
Poláci vMtám k pfitnruhoá- -


